

Association du Côté des Femmes de Hte Garonne

8 Rue Jean Jaurès

31600 MURET

Dossier financier de l'exercice en Euros

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Activité principale de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à AUCAMVILLE

Le 16/02/2024

ROCH HUMEZ

EXPERT-COMPTABLE

SARL EXPERTISE CONSEIL

2 Bis Chemin de Lespinasse

31140 AUCAMVILLE

05.62.75.98.10

COMPTES ANNUELS au 31/12/2023

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail bilan</i>	5 et 6
- <i>Détail Compte de résultat</i>	7 à 9
- <i>Annexe</i>	10 à 14

SARL EXPERTISE CONSEIL

2 Bis Chemin de Lespinasse

31140 AUCAMVILLE

05.62.75.98.10

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Donations temporaires d'usufruit							
	Concessions, brevets, licences, marques...	1 676	1 676		365	365	100.00	
	Immobilisations incorporelles en cours							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions							
Installations techniques Matériel et outillage	27 737	21 686	6 052	10 584	4 533	42.82		
Immobilisations corporelles en cours								
Avances et acomptes								
<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>								
Immobilisations financières (1)								
Participations et Créances rattachées								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres	447		447	447				
Total I	29 860	23 362	6 498	11 397	4 898	42.98		
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Créances (2)							
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 193		1 193	156	1 037	666.83	
	Créances reçues par legs ou donations							
	Autres	32 771		32 771	22 864	9 907	43.33	
	Valeurs mobilières de placement							
	Instruments de trésorerie							
	Disponibilités	87 389		87 389	59 726	27 663	46.32	
Charges constatées d'avance (2)	1 083		1 083	196	887	453.02		
Total II	122 437		122 437	82 941	39 495	47.62		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)							
	Primes de remboursement des emprunts (IV)							
	Ecart de conversion actif (V)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	152 297	23 362	128 935	94 338	34 597	36.67		

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
Réserves pour projet de l'entité		58 251		32 989	25 262	76.58	
Autres							
Report à nouveau							
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		34 762		25 262	9 500	37.61
	Situation nette (sous total)		93 013		58 251	34 762	59.68
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement				140	140	100.00
	Provisions réglementées						
	Total I		93 013		58 391	34 622	59.29
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés				5 300	5 300	100.00
	Total II				5 300	5 300	100.00
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		7 040		7 538	497	6.60
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales		28 882		23 110	5 772	24.98
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
	Total IV		35 922		30 647	5 275	17.21
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		128 935		94 338	34 597	36.67

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

64 226

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations		135		150	15	10.00
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service		17 747		12 727	5 021	39.45
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation		369 398		339 357	30 042	8.85
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		4 907		2 500	2 407	96.28
Utilisations des fonds dédiés		5 300		2 600	2 700	103.85
Autres produits		3 137		3 359	221	6.59
Total I		400 625		360 692	39 933	11.07
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes		90 357		80 119	10 238	12.78
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés		3 778		3 596	182	5.07
Salaires et traitements		208 714		186 393	22 321	11.98
Charges sociales		58 093		56 111	1 982	3.53
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		4 898		5 606	708	12.63
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés				5 300	5 300	100.00
Autres charges		166		81	85	105.75
Total II		366 006		337 205	28 801	8.54
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		34 619		23 487	11 132	47.40

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés			3	22	19	87.20
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III			3	22	19	87.20
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)			3	22	19	87.20
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)			34 622	23 509	11 113	47.27
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital			140	3 939	3 799	96.45
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V			140	3 939	3 799	96.45
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion				2 119	2 119	100.00
Sur opérations en capital				67	67	100.00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI				2 186	2 186	100.00
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			140	1 753	1 613	92.02
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)			400 768	364 653	36 115	9.90
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)			366 006	339 391	26 615	7.84
5. EXCEDENT OU DEFICIT			34 762	25 262	9 500	37.61

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL		365	365	100.00
20500000 LOGICIELS	1 676	1 676		
28050000 AMORTISSEMENTS LOGICIELS	1 676	1 311	365	27.87
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	6 052	10 584	4 533	42.82
21540000 MATERIEL HEBERGEMENT M1	979	979		
21541000 MATERIEL HEBERGEMENTS M2+F	1 465	1 465		
21542000 MATERIEL HEBERGEMENT M3	1 015	1 015		
21830000 MATERIEL BUREAU, INFORMATIQUE	14 672	14 672		
21840000 MOBILIER ASSO + HEBERGEMENT 1	6 371	6 371		
21841000 MOBILIER HERBERGEMENTS M2+F	1 491	1 491		
21842000 MOBILIER HERBERGEMENT M3	1 746	1 746		
28154000 AMORTISSEMENTS MATERIELS M1	302	106	196	184.91
28154100 AMORTISSEMENTS MATERIELS M2+F	627	333	294	88.40
28154200 AMORTISSEMENT MATERIEL M3	300	33	267	809.06
28183000 AMORTISSEMENTS MAT.BUR ET INFO	13 070	10 790	2 280	21.13
28184000 AMORTISSEMENTS MOBILIER DE BUR	6 370	5 529	842	15.22
28184100 AMORTISSEMENT MOBILIER M2+F	633	331	302	91.24
28184200 AMORTISSEMENT MOBILIER M3	384	32	352	NS
AUTRES	447	447		
27550000 CAUTIONNEMENTS	447	447		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	6 498	11 397	4 898	42.98
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	1 193	156	1 037	666.83
41100000 CLIENTS COLLECTIF	574	156	419	269.16
41810000 CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	619		619	
AUTRES	32 771	22 864	9 907	43.33
40100000 FOURNISSEURS COLLECTIFS	763	1 717	953	55.54
44170000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	3 750	19 750	16 000	81.01
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	28 258	1 398	26 860	NS
DISPONIBILITES	87 389	59 726	27 663	46.32
51200000 BANQUE CHQ CAISSE EPARGNE	87 221	57 345	29 876	52.10
51210000 LIVRET A ASSOCIATION	3	1 630	1 627	99.83
53100000 CAISSE SIEGE SOCIAL	165	751	586	78.00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 083	196	887	453.02
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 083	196	887	453.02
TOTAL ACTIF CIRCULANT	122 437	82 941	39 495	47.62
TOTAL GENERAL	128 935	94 338	34 597	36.67

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	58 251	32 989	25 262	76.58
10680000 AUTRES RESERVES	58 251	32 989	25 262	76.58
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	34 762	25 262	9 500	37.61
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	93 013	58 251	34 762	59.68
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		140	140	100.00
13120000 REGIONS		1 373	1 373	100.00
13170000 SUBV. INVEST. ORG. PRIVÉS		11 198	11 198	100.00
13900000 SUBV. INVES. INSC. AU CPTÉ RES		12 431	12 431	100.00
TOTAL FONDS PROPRES	93 013	58 391	34 622	59.29
FONDS DEDIES		5 300	5 300	100.00
19000000 FONDS DEDIES		5 300	5 300	100.00
TOTAL FONDS DEDIES		5 300	5 300	100.00
TOTAL PROVISIONS				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	7 040	7 538	497	6.60
40100000 FOURNISSEURS COLLECTIFS	4 117	2 355	1 762	74.80
40810000 FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE	2 923	5 182	2 259	43.59
DETTES FISCALES ET SOCIALES	28 882	23 110	5 772	24.98
42101200 SALAIRE NET LANGAN	139	139		
42820000 PROVISION POUR CONGES PAYES	15 812	8 613	7 199	83.58
43100000 URSSAF	5 895	7 255	1 360	18.74
43750000 RETRAITE ARRCO	308	643	335	52.16
43760000 PREVOYANCE	1 638	1 626	13	0.78
43772000 MUTUELLE	365	198	166	83.91
43820000 CHARGES SOC. S/PROV CP	3 099	2 892	207	7.17
44210000 PAS DSN	121	274	153	55.84
44863000 CAP FORMATION CONTINUE	1 505	1 470	35	2.41
TOTAL DETTES	35 922	30 647	5 275	17.21
TOTAL GENERAL	128 935	94 338	34 597	36.67

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
COTISATIONS	135		150		15	10.00
75600000 COTISATION ADHÉSION	135		150		15	10.00
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	17 747		12 727		5 021	39.45
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES	13 112		10 851		2 262	20.85
70610000 PARTICIPATIONS AUX CHARGES CHU	4 635		1 876		2 759	147.05
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	369 398		339 357		30 042	8.85
74010000 CAF 31	15 000		15 000			
74020000 CAM - MURETAIN AGGLO	9 000		9 000			
74100500 CONSEIL DÉPARTEMENTAL	39 000		36 000		3 000	8.33
74101000 PRÉFECTURE / ETAT	274 396		209 008		65 388	31.28
74101500 FNSF	5 000		38 800		33 800	87.11
74110000 COEUR DE GARONNE	1 500		1 500			
74111100 ROQUES SUR GARONNE	250		250			
74111600 CINTEGABELLE			500		500	100.00
74112000 CR	5 000		7 500		2 500	33.33
74113000 AUTERIVE	300		250		50	20.00
74114000 PORTET SUR GARONNE			500		500	100.00
74115000 LE VERNET	300		200		100	50.00
74117000 CARBONNE	500		500			
74118000 MIREMONT			1 000		1 000	100.00
74119000 STE FOY DE PÉROLIÈRES	500		200		300	150.00
74123000 GRAZAC			500		500	100.00
74123500 PINSAGUEL	600		400		200	50.00
74155000 LABARTHE SUR LEZE	250				250	
74185000 BERAT	100				100	
74190000 LAVERNOSE LACASSE	300				300	
74200000 CNASEA ASP	17 403		18 249		846	4.63
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	4 907		2 500		2 407	96.28
79100000 TRANSFERT DE CHARGES FORMATION	2 690		1 886		805	42.66
79120000 TRANSFERT CPAM	1 226				1 226	
79130000 TRANSFERT DE CHARGE DIVERS	991		614		377	61.37
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	5 300		2 600		2 700	103.85
78900000 UTILISATION DES FONDS DEDIES	5 300		2 600		2 700	103.85
AUTRES PRODUITS	3 137		3 359		221	6.59
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	12		2		10	541.36
75850000 DONATIONS	3 125		3 357		232	6.91
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	400 625		360 692		39 933	11.07
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	90 357		80 119		10 238	12.78
60400000 PRESTATAIRES	31 182		24 603		6 579	26.74
60612000 ELECTRICITE & GAZ	4 894		3 359		1 535	45.69
60613000 EAU	1 565		491		1 074	218.89
60630000 ENTRETIEN ET PETIT ÉQUIPEMENT	735		730		5	0.63
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 341		1 776		435	24.50
60680000 CONSOMMABLE ALIMENTAIRE	1 184		990		194	19.60
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	27 384		20 009		7 375	36.86
61400000 CHARGES LOCATIVES			651		651	100.00
61520000 ENTRETIEN BIENS IMMOBILIERS	1 464				1 464	
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	3 855		4 825		970	20.11

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
61600000 ASSURANCES	1 372		1 226		147	11.98
61800100 ABONNEMENT OPENTIME	384		941		557	59.18
61800200 ABONNEMENT ADOBE	288		228		60	26.33
61800300 ABONNEMENT ZOOM			86		86	100.00
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	77		212		135	63.68
62260000 HONORAIRES	7 472		8 926		1 454	16.29
62360000 PLAQUETTES AFFICHES	437		224		213	94.99
62410000 TRANSPORT SUR ACHAT			275		275	100.00
62510000 VOYAGES ET DÉPLACEMENT	1 720		4 580		2 860	62.44
62510100 DEPL UNIVERSITES D'AUTOMNE			1 464		1 464	100.00
62570000 RECEPTION	111		555		443	79.91
62630000 AFFRANCHISSEMENT	6		75		69	91.93
62650000 TÉLÉCOMMUNICATION	3 206		2 574		632	24.56
62700000 SERVICES BANCAIRES	826		412		413	100.29
62810000 COTISATIONS	854		908		54	5.90
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	3 778		3 596		182	5.07
63330000 PART. EMPLOYEUR FORMATION PROF	3 778		3 596		182	5.07
SALAIRES ET TRAITEMENTS	208 714		186 393		22 321	11.98
64110000 RÉMUNÉRATION	159 823		180 903		21 080	11.65
64120000 CONGÉS PAYÉS	7 199		209		6 990	NS
64130000 PRIME ET GRATIFICATIONS	35 827		2 630		33 197	NS
64140000 INDEMNITES AVANTAGES DIVERS	4 640		2 652		1 988	74.98
64140500 IJSS NETTES	1 226				1 226	
CHARGES SOCIALES	58 093		56 111		1 982	3.53
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	37 231		38 486		1 255	3.26
64512000 CHARGES SOCIALES SUR CP	207		179		387	215.87
64520000 MUTUELLE & PREVOYANCE	3 092				3 092	
64530000 RETRAITE MT PATRONAL	11 614				11 614	
64550000 COTISATIONS RETRAITE			11 719		11 719	100.00
64560000 COTISATIONS PREVOYANCE			2 621		2 621	100.00
64572000 COTISATIONS A LA MUTUELLE			403		403	100.00
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 386		1 260		126	10.00
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 056		1 400		656	46.84
64870000 FRAIS DE FORMATION	2 507		400		2 107	526.66
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	4 898		5 606		708	12.63
68112000 DOTATION AMORT. IMMOS CORP.	4 898		5 606		708	12.63
REPORTS EN FONDS DEDIES			5 300		5 300	100.00
68900000 ENGAGEMENTS A REALISER / RESS.			5 300		5 300	100.00
AUTRES CHARGES	166		81		85	105.75
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	166		81		85	105.75
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	366 006		337 205		28 801	8.54
RESULTAT D'EXPLOITATION	34 619		23 487		11 132	47.40
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	3		22		19	87.20
76000000 PRODUITS FINANCIERS	3		22		19	87.20

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		3		22	19	87.20
RESULTAT FINANCIER		3		22	19	87.20
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		34 622		23 509	11 113	47.27
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL		140		3 939	3 799	96.45
77500000 PRODUIT CESSIONS ELEMENT ACTF				69	69	100.00
77700000 QP SUB. EQUIP. VIREE AU RTT		140		3 870	3 730	96.38
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		140		3 939	3 799	96.45
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION				2 119	2 119	100.00
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES				2 119	2 119	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL				67	67	100.00
67500000 VALEUR COMPTABLE IMMO CEDEES				67	67	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES				2 186	2 186	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL		140		1 753	1 613	92.02
TOTAL DES PRODUITS		400 768		364 653	36 115	9.90
TOTAL DES CHARGES		366 006		339 391	26 615	7.84
EXCEDENT OU DEFICIT		34 762		25 262	9 500	37.61

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	10
Permanence ou changement de méthodes	10
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	11
Etat des amortissements	11
Etat des provisions	12
Etat des échéances des créances et des dettes	12
Evaluation des immobilisations corporelles	12
Evaluation des amortissements	12
Evaluation des créances et des dettes	12
Produits à recevoir	12
Détail des produits à recevoir	13
Charges à payer	13
Détail des charges à payer	14
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Valorisation des contributions volontaires	14

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 128 935.06 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 400 625.16 Euros et dégageant un excédent de 34 761.90 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	1 676		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	3 459		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	24 279		
TOTAL	27 737		
Prêts, autres immobilisations financières	447		
TOTAL	447		
TOTAL GENERAL	29 860		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			1 676	
TOTAL			1 676	
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			3 459	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			24 279	
TOTAL			27 737	
Prêts, autres immobilisations financières			447	
TOTAL			447	
TOTAL GENERAL			29 860	

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	1 311	365		1 676
TOTAL	1 311	365		1 676
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	472	757		1 229
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	16 682	3 776		20 457
TOTAL	17 153	4 533		21 686
TOTAL GENERAL	18 464	4 898		23 362

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	365				
TOTAL	365				
Instal.techniques matériel outillage indus.	757				
Matériel de bureau informatique mobilier	3 776				
TOTAL	4 533				
TOTAL GENERAL	4 898				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des provisions

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	447	0	447
Autres créances clients	1 193	1 193	
Divers état et autres collectivités publiques	3 750	3 750	
Débiteurs divers	29 021	29 021	
Charges constatées d'avance	1 083	1 083	
TOTAL	35 494	35 047	447

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	7 040	7 040		
Personnel et comptes rattachés	15 950	15 950		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 305	11 305		
Autres impôts taxes et assimilés	1 626	1 626		
TOTAL	35 922	35 922		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	619
Autres créances	32 008
Total	32 627

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Détail des produits à recevoir

	Montant
CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	
- FAE SORTIE FEMMES 16/10/23	619
PRODUITS A RECEVOIR	
- Subvention fonctionnement CAF	4 500
- CD Subv prév comport. sexistes	8 000
- CD Subv parentalité	3 000
- CR Subv Cultivons	5 000
- OPCO Formation FORGUES	803
- REGION Formation FORGUES	1 955
- Fondations des Femmes Ruralité	5 000
- Subvention Cultivons !	3 750
Total	32 627

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 923
Dettes fiscales et sociales	20 417
Total	23 340

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Détail des charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE	
- FNP honoraires CAC	2 160
- FNP EDF (élect+gaz) M1	454
- FNP EDF M2	96
- FNP EDF M3	112
- FNP EDF FROUZINS	102
PROVISION POUR CONGES PAYES	
- Provisions pour congés payés	4 234
- Provisions pour congés payés	11 578
CHARGES SOC. S/PROV CP	
- Provisions pour congés payés	3 099
CONTRIBUTION FORMATION CONTINUE	1 506
Total	23 340

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

La mairie de Muret met à disposition les locaux du siège social de l'association gratuitement.